

Sendes til:

# VHIL Nytt

INFORMASJON FRA VÅLERENGA HISTORIELAG

Nr. 7

SEPTEMBER

1996

## MEDLEMSMØTE OG FILMAFTEN

MANDAG 30. SEPTEMBER KL. 19.00

Historielagets inviterer til en hyggekveld med kortfilm om Oslo. I tillegg kan du det som vanlig få kjøpt kaffe, brus og vafler. Benytt anledningen til også å bla i albummene med gamle bilder fra Vålerenga.

VELKOMMEN

### Kontaktpersoner:

Odvar Horne	Eikeveien 10, Lørenskog	tlf.: 67 90 88 41
Carl Lang	Enebakkveien 35	tlf.: 22 67 18 59
Unni Granlund	Vålerenggt. 56	tlf.: 22 68 34 05
Bjørn Granlund	Vålerenggt. 56	tlf.: 22 68 34 05
Even Haugseth	Norderhovsgt. 20	tlf.: 90 18 02 90
		tlf.: 22 57 01 66

### Adresse:

Vålerenga Historielag Postboks 9405, Vålerenga, 0610 Oslo.  
Postgirokonto: 0825 0617489



STRØMSVEIEN

## Kjære medlemmer !

Ferietiden er vel over for de fleste av oss, og med den strålende sommervarme vi har hatt en del uker nå skulle vel noen og enhver ha fått ladet opp energiressursene til bruk for høst- og vintertiden som ligger rett rundt hjørnet !

I historielaget er vi forlengst i gang med virksomheten som sikter mot å fremme interessen for Vålerengas historie, samle inn, bevare samt produsere materiale til beste for dette formålet.

Gjennom medlemsmøtene skapes ytterligere interesse for saken. Det er i den fortløpne perioden utført flere intervjuer blant eldre Vålerengabeboere. Disse vil bli behørig bevart og arkivert i lagets « historiebank ».

Dermed skulle vi være på sporet så langt! Historielagets års-kalender 1996, ble meget populær, rikt illustrert med aktuelle tekster som binder tidligere tider med dagens situasjon.

Vi har derfor arbeidet for å lage en ny kalender for 1977, og har innledet et samarbeid med informasjonsskonsulent Per

Segeicke ved Kværner bruk, for om mulig å oppnå finansiell bistand.

En slik kalender er ikke noe billig prosjekt, det må regnes med ca. 50.000,- hvis den skal ha samme utseende som årets. Pr. nå er vi ikke sikre på hvorledes dette prosjektet kan realiseres, så vi får komme tilbake med nærmere opplysninger når saken er avklart.

Vi tar sikte på et medlemsmøte i slutten av september, og da vil vi trolig ha noe mer konkret å fortelle. Dessuten vil vi gi en oppsummering av andre aktiviteter som laget har engasjert seg i hittil i år.

Å bevare det nåværende eksteriøret på Vålerenga, er en vesentlig oppgave for historielaget. Når så en av huseierne i Vålerenggata setter i gang en utbygging som helt klart bryter med dette, er det ikke til å unngå at det må tas affære !

Denne påbygging skjedde opprinnelig uten at de lovbestemte regler om nabovarsel m.v. ble fulgt, og vedkommende fikk da heller ikke noen formell byggetillatelse. Likevel står altså det reelt sett ulovlige påbygget der i dag !

Vålerenga historielag har protestert overfor de aktuelle myndigheter. Vi har pekt på hvilke uheldige konsekvenser som kan bli følgen for bydelens ytre miljø, hvis man ikke her sier et bestemt stopp for slike selvtektshandlinger !

Vi må også tenke på hva som kan skje hvis det nåværende Vålerengas bevaringsverdige og karakteristiske trekk sakte og sikkert blir endret ut fra enkeltinteressers behov i dag! Altså hvis den dag kommer da det ikke vil være noe igjen av det gamle som kan bevares ?

La oss derfor være aktsomme mot det vi kan kalle piratutbygging på Vålerenga! Et helt annet forhold er jo å ta vare på de verdier som finnes her! For eksempel ved å vedlikeholde alle de vakre boligene som vi daglig gleder oss over !

Så ser vi fram til å møtes på det medlemstreff som er kunngjort på neste side !

**Vi ses !**

For styret  
Odvar Horne

## Vålenga Kjerke

Tekst/mcl.: T. Ingebrigtsen

Da høsten var som klarast, en september ettermiddag strømmet skjebnen ut små gruster på Vålerenga. Bud gikk ut over byen, til kvinne og til mann om kjerke oppe i parken sto i braun.

Det var mange som tok veien, som folte de målte dra opp til småhus og stille gater mellom Galgberg og Eiterstad.

Flammene danset i kvelden, lyste mot åsen bak da Vålerenga kjerke fikk himmel'n sjøl til tak.

Så mange minner - og tanker lever i en menneskekropp flytter oss til steder der vi vokste opp. Kjerlighet til ei gate, til hus og til en gård der vi brukte våre aller beste år.

Og mange som sto der i parken var døpt i kjerke en gang og hadde spassert over gulvet mens bryllupsklokka klang.

Flammene danset i kvelden, lyste mot åsen bak. Da Vålerenga kjerke fikk himmel'n sjøl til tak.

I parken sto det menn som hadde spelt fotball siden dem var små, Og siden ble heller for Klanen på Store Stå. Der sto unge menn og kvinner som hadde flytta inn i seinere år for å gi nytt liv til en del av byen vår.

Og orgelet spilte aleine, jeg sverger på at det er sant, og kjerkeklokka ringte da taket tilslutt forsvant. Naken, grå og øde som en skygge mot åsen bak, sto Vålerenga kjerke med himmel'n sjøl som tak.